

Bejco & Kramac Maskincompagni A/S

Viborgvej 742, 8471 Sabro

CVR-nr. 18 40 61 95

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2017.

Christen Aagesen Kjær
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bejco & Kramac Maskincompagni A/S Viborgvej 742 8471 Sabro
	Telefon: 86924870 Telefax: 86924670 Hjemmeside: www.bejco.dk
	CVR-nr.: 18 40 61 95 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Inge-Lise Jørgensen Børge Ejvind Jørgensen Christen Aagesen Kjær
Direktion	Børge Ejvind Jørgensen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg, service og udlejning af landbrugs- og entreprenørmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.982 t.kr. mod 1.206 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 488 t.kr. mod 47 t.kr. sidste år. Årets resultat er som forventet, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	1.981.608	1.206.053
1 Personaleomkostninger	-712.280	-699.537
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-581.981	-423.494
Driftsresultat	687.347	83.022
Andre finansielle indtægter	5.439	4.437
2 Øvrige finansielle omkostninger	-43.277	-27.986
Resultat før skat	649.509	59.473
Skat af årets resultat	-161.472	-12.642
Årets resultat	488.037	46.831
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	488.037	46.831
Disponeret i alt	488.037	46.831

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Produktionsanlæg og maskiner	522.693	1.083.513
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>178.855</u>	<u>50.766</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>701.548</u>	<u>1.134.279</u>
	Deposita	<u>779.880</u>	<u>779.880</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>779.880</u>	<u>779.880</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.481.428</u>	<u>1.914.159</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.339.656</u>	<u>1.671.708</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>2.339.656</u>	<u>1.671.708</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	882.361	576.622
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	96.532	184.353
	Udsudte skatteaktiver	106.618	74.974
	Andre tilgodehavender	93.338	109.814
	Periodeafgrænsningsposter	<u>24.446</u>	<u>42.753</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.203.295</u>	<u>988.516</u>
	Likvide beholdninger	<u>408.342</u>	<u>1.739</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.951.293</u>	<u>2.661.963</u>
	Aktiver i alt	<u>5.432.721</u>	<u>4.576.122</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	<u>2.162.091</u>	<u>1.674.053</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.662.091</u>	<u>2.174.053</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	<u>779.880</u>	<u>1.056.230</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>779.880</u>	<u>1.056.230</u>
7	Gældsforpligtelser	268.201	349.192
	Gæld til pengeinstitutter	0	66.028
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	946.439	522.159
	Selskabsskat	193.116	23.383
	Anden gæld	<u>582.994</u>	<u>385.077</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.990.750</u>	<u>1.345.839</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.770.630</u>	<u>2.402.069</u>
	Passiver i alt	<u>5.432.721</u>	<u>4.576.122</u>

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	612.041	617.552
Pensioner	46.764	46.764
Andre omkostninger til social sikring	11.495	11.578
Personalemkostninger i øvrigt	41.980	23.643
	<u>712.280</u>	<u>699.537</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	43.277	27.986
	<u>43.277</u>	<u>27.986</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2016	3.333.145	3.578.505
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-245.360</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.333.145</u>	<u>3.333.145</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-2.249.632	-2.090.148
Årets af-/nedskrivninger	-560.820	-404.844
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>245.360</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-2.810.452</u>	<u>-2.249.632</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>522.693</u>	<u>1.083.513</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2016	219.889	219.889		
Tilgang i årets løb	149.250	0		
Afgang i årets løb	-35.853	0		
Kostpris 31. december 2016	<u>333.286</u>	<u>219.889</u>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-169.123	-150.473		
Årets af-/nedskrivninger	-21.161	-18.650		
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	35.853	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-154.431</u>	<u>-169.123</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>178.855</u>	<u>50.766</u>		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500.000		
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>		
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	1.720.885	1.627.222		
Årets overførte overskud eller underskud	441.206	46.831		
	<u>2.162.091</u>	<u>1.674.053</u>		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/12 2016	31/12 2015
Leasingforpligtelser	<u>268.201</u>	<u>0</u>	<u>1.048.081</u>	<u>1.405.422</u>
	<u>268.201</u>	<u>0</u>	<u>1.048.081</u>	<u>1.405.422</u>